CORREGEDORIA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA CGE Nº 9, DE 22 DE MAIO DE 2025

A CORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA no uso de suas atribuições legais,
previstas nos artigos, 29 e ss., da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; CONSIDERANDO
os fatos descritos no procedimento SEI 25.0.000003005-0; CONSIDERANDO o artigo 164 da
Lei Estadual 20.857/2021; CONSIDERANDO o teor da Instrução Normativa nº 01/2025 e da
Resolução nº 05/2025, da Corregedoria-Geral. CONSIDERANDO a Resolução CGE 007/2025.

RESOLVE:
Art. 1º – Fica designada a Defensora Pública Dra. Jéssica Sacchi Ribeiro para substituir o
Defensor Público Dr. Leonardo Alvite Canella, originalmente nomeado pela Portaria
CGE/DPE/PR nº 008/2025, na condução dos trabalhos de apuração de possíveis infrações
disciplinares no âmbito do procedimento SEI nº 25.0.000003864-7, com fundamento nos arts.
205 e seguintes da Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e nos arts. 29 a 36 da
Deliberação CSDP nº 29/2021.
Art. 2º – Fica designado o Defensor Público Dr. Lauro Gondim Guimarães em substituição à
Defensora Pública Dra. Raísa Bakker de Moura, conforme anteriormente disposto na
Resolução CGE/DPE/PR nº 007/2025, para atuação no mesmo procedimento e nos termos das
normas mencionadas no artigo anterior.

Art. 3º - Esta Portaria entrará e, vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 22 de maio de 2025.

HENRIQUE DE ALMEIDA FREIRE GONÇALVES
Corregedor-Geral

Documento assinado digitalmente por HENRIQUE DE ALMEIDA FREIRE GONCALVES , Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Paraná , em 23/05/2025, às
15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0093178 e o código CRC 8EDEAA0A.

Assinatura de Publicação: xomob-pyhes-bosyd-kumas-gafat-havys-fidol-gipeg-vadeg-nipuc-rucic-libet-ligyl-sezyd-rerap-dinac-
kuxox

Assinatura de Publicação desta Edição:
xepog-zepel-cysen-zadac-hytak-nukuv-defig-fupav-buzof-varer-miciz-pusoh-ledyf-rozes-vahyp-cazar-toxix